



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 22.11.2017

№ 909

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 22.11.2017 № 909

### ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники  
финансирования государ-  
ственной программы**

общий объем финансирования государственной программы из бюджетов всех уровней составляет 49519269,6 тыс. рублей, в том числе:  
за счет средств краевого бюджета – 18865415,3 тыс. рублей  
за счет средств федерального бюджета – 25754192,2 тыс. рублей  
за счет средств из местных бюджетов – 153347,0 тыс. рублей  
за счет средств из внебюджетных источников – 4746315,1 тыс. рублей».

2. В таблице раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) раздел «Основные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«

Основные мероприятия					
2016	393322,4	-	393322,4	-	-
	7532,3*	-	7532,3*	-	-
2017	374228,2	135,1	374093,1	-	-
2018	336502,3	135,1	336367,2	-	-
2019	336502,3	135,1	336367,2	-	-
2020	336502,3	135,1	336367,2	-	-
2021	337002,3	135,1	336867,2	-	-

Всего по основным мероприятиям	2114059,8	675,5	2113384,3	-	-
	7532,3*		7532,3*	-	-

»;

2) раздел «Подпрограмма № 6 «Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма № 6 «Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края»					
2016	12792,5	-	12792,5	-	-
	207,5*	-	207,5*	-	-
2017	26146,0	-	26146,0	-	-
2018	15500,0	-	15500,0	-	-
2019	15500,0	-	15500,0	-	-
2020	15500,0	-	15500,0	-	-
2021	15500,0	-	15500,0	-	-
Всего по подпро- грамме	100938,5	-	100938,5	-	-
	207,5*	-	207,5*	-	-

»;

3) раздел «Подпрограмма № 7 «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма № 7 «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»					
2016	769534,4	-	769534,4	-	-
	4826,9*	-	4826,9*	-	-
2017	748452,2	-	748452,2	-	-
2018	722522,7	-	722522,7	-	-
2019	722522,7	-	722522,7	-	-
2020	722522,7	-	722522,7	-	-
2021	773451,7	-	773451,7	-	-
Всего по подпро- грамме	4459006,4	-	4459006,4	-	-
	4826,9*	-	4826,9*	-	-

»;

4) раздел «Подпрограмма № 11 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма № 11 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»					
2016	-	-	-	-	-
2017	3859017,3	2255703,9	1360018,8	-	243294,6
2018	3453528,9	2062618,1	1213016,7	-	177894,1
2019	3406760,6	2015849,8	1213016,7	-	177894,1
2020	3406760,6	2015849,8	1213016,7	-	177894,1
2021	3417910,6	2015849,8	1224166,7	-	177894,1
Всего по подпрограмме	17543978,0	10365871,4	6223235,6	-	954871,0

»;

5) раздел «Подпрограмма № 12 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма № 12 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»					
2016	-	-	-	-	-
2017	2064643,4	1821647,2	242996,2	-	-
2018	2413163,9	1754765,5	658398,4	-	-
2019	2370296,2	1711897,8	658398,4	-	-
2020	2370296,2	1711897,8	658398,4	-	-
2021	2370296,2	1711897,8	658398,4	-	-
Всего по подпрограмме	11588695,9	8712106,1	2876589,8	-	-

»;

б) раздел «Общий объем финансирования по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования по государственной программе					
2016	10462767,4	5779218,8	3515113,8	30163,0	1138271,8
	135180,5*	-	135180,5*	-	-
2017	8194895,3	4317199,1	3072311,3	41823,0	763561,9
2018	7740203,3	3970202,4	3042602,8	17620,0	709778,1
2019	7651088,2	3880857,3	3042602,8	17727,0	709901,1
2020	7651088,2	3880857,3	3042602,8	17727,0	709901,1
2021	7819227,2	3925857,3	3150181,8	28287,0	714901,1

Всего по государственной программе	49519269,6	25754192,2	18865415,3	153347,0	4746315,1
	135180,5*	-	135180,5*	-	-

»;

7) абзац «Предполагается привлечение с использованием механизмов, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, средств из внебюджетных источников на мероприятия по развитию семейных животноводческих ферм, на поддержку начинающих фермеров, а также на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края и развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов в соответствии с приказами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 марта 2012 года № 197 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 года № 166», от 22 марта 2012 года № 198 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 года № 165» и законами Краснодарского края от 9 июля 2013 года № 2751-КЗ «О развитии сельскохозяйственной потребительской кооперации в Краснодарском крае», от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«Предполагается привлечение с использованием механизмов, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, средств из внебюджетных источников на мероприятия по развитию семейных животноводческих ферм, на поддержку начинающих фермеров, а также на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края и развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов в соответствии с распоряжением Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12 апреля 2017 года № 24-р и законами Краснодарского края от 9 июля 2013 года № 2751-КЗ «О развитии сельскохозяйственной потребительской кооперации в Краснодарском крае», от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края».

3. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

1) абзац «В рамках реализации мероприятий государственной программы планируется предоставление социальных выплат главам крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере сельскохозяйственного производства, на строительство жилья в сельской местности для организации сельской усадьбы в малом сельском населенном пункте Краснодарского края и дополнительных социальных выплат, стимулиру-

рующих повышение рождаемости, а также грантов в форме субсидий на организацию сельской усадьбы в соответствии с Законом Краснодарского края от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края». Порядок предоставления указанных мер государственной поддержки определяется нормативным правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края.» изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации мероприятий государственной программы планируется предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов в форме субсидий на оплату части стоимости строительства хозяйственных построек, сооружений, производственных объектов и на приобретение иного имущества, необходимого для осуществления хозяйственной деятельности в соответствии с Законом Краснодарского края от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края». Порядок предоставления указанных мер государственной поддержки определяется нормативным правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»

4. В пункте 1.3 приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» раздела 1 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в графе 3 слова «тыс. тонн» заменить словом «процентов».

5. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «214041,4» заменить цифрами «215241,4», в графе 7 цифры «214041,4» заменить цифрами «215241,4»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1300919,8» заменить цифрами «1302119,8», в графе 7 цифры «1300919,8» заменить цифрами «1302119,8»;

2) в позиции «Всего»:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «373028,2» заменить цифрами «374228,2», в графе 7 цифры «372893,1» заменить цифрами «374093,1»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «2112859,8» заменить цифрами «2114059,8», графе 7 цифры «2112184,3» заменить цифрами «2113384,3».

6. В приложении № 10 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

<b>«Объёмы и источники финансирования подпрограммы</b>	общий объем финансирования подпрограммы составляет 100938,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета –
--	--

100938,5 тыс. рублей»;

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2017» в графе 2 цифры «15500,0» заменить цифрами «26146,0», в графе 4 цифры «15500,0» заменить цифрами «26146,0»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «90292,5» заменить цифрами «100938,5», в графе 4 цифры «90292,5» заменить цифрами «100938,5»;

3) в приложении к подпрограмме «Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «8300,0» заменить цифрами «13300,0», в графе 7 цифры «8300,0» заменить цифрами «13300,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «47500,0» заменить цифрами «52500,0», в графе 7 цифры «47500,0» заменить цифрами «52500,0»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «6300,0» заменить цифрами «11300,0», в графе 7 цифры «6300,0» заменить цифрами «11300,0», в графе 10 цифры «15500 » заменить цифрами «16000»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «37500,0» заменить цифрами «42500,0», в графе 7 цифры «37500,0» заменить цифрами «42500,0»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «7200,0» заменить цифрами «12846,0», в графе 7 цифры «7200,0» заменить цифрами «12846,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «42792,5» заменить цифрами «48438,5», в графе 7 цифры «42792,5» заменить цифрами «48438,5»;

в подпункте 1.2.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «7000,0», в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «7000,0», в графе 10 цифры «22000» заменить цифрами «23200»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «18000,0» заменить цифрами «22000,0», в графе 7 цифры «18000,0» заменить цифрами «22000,0»;

в подпункте 1.2.1.2:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «4200,0» заменить цифрами «5846,0», в графе 7 цифры «4200,0» заменить цифрами «5846,0», в графе 10 цифры «28400» заменить цифрами «29500»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «24792,5» заменить цифрами «26438,5», в графе 7 цифры «24792,5» заменить цифрами «26438,8»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «15500,0» заменить цифрами «26146,0», в графе 7 цифры «15500,0» заменить цифрами «26146,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «90292,5» заменить цифрами «100938,5», в графе 7 цифры «90292,5» заменить цифрами «100938,5».

7. В приложении № 11 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного

благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

**«Объёмы и источники финансирования подпрограммы»** общий объем финансирования подпрограммы составляет 4459006,4 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета – 4459006,4 тыс. рублей»;

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2017» в графе 2 цифры «758234,4» заменить цифрами «748452,2», в графе 4 цифры «758234,4» заменить цифрами «748452,2»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «4468788,6» заменить цифрами «4459006,4», в графе 4 цифры «4468788,6» заменить цифрами «4459006,4»;

3) в приложении к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в пункте 1.1.10:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «13563,7» заменить цифрами «3781,5», в графе 7 цифры «13563,7» заменить цифрами «3781,5»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «13563,7» заменить цифрами «3781,5», в графе 7 цифры «13563,7» заменить цифрами «3781,5»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «758234,4» заменить цифрами «748452,2», в графе 7 цифры «758234,4» заменить цифрами «748452,2»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «4468788,6» заменить цифрами «4459006,4», в графе 7 цифры «4468788,6» заменить цифрами «4459006,4».

8. В приложении № 15 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

**«Объёмы и источники финансирования подпрограммы»**

общий объем финансирования подпрограммы из бюджетов всех уровней составляет 17543978,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета – 6223235,6 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета – 10365871,4 тыс. рублей за счет средств из внебюджетных источников – 954871,0 тыс. рублей »;

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2017» в графе 2 цифры «3870408,0» заменить цифрами «3859017,3», в графе 4 цифры «1361704,0» заменить цифрами «1360018,8», в графе 6 цифры «253000,1» заменить цифрами «243294,6»;



в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «17555368,7» заменить цифрами «17543978,0», в графе 4 цифры «6224920,8» заменить цифрами «6223235,6», в графе 6 цифры «964576,5» заменить цифрами «954871,0»;

3) в абзаце одиннадцатом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «строительства жилого дома, хозяйственных построек, сооружений, производственных объектов и на приобретение иного имущества, необходимого для осуществления хозяйственной деятельности, а также дополнительных социальных выплат, стимулирующих повышение рождаемости» заменить словами «строительства хозяйственных построек, сооружений, производственных объектов и на приобретение иного имущества, необходимого для осуществления хозяйственной деятельности»;

4) в приложении к подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в подпункте 1.2.1.3:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «828597,9» заменить цифрами «805597,9», в графе 6 цифры «787168,0» заменить цифрами «765318,0», в графе 7 цифры «41429,9» заменить цифрами «40279,9»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «4540415,3» заменить цифрами «4517415,3», в графе 6 цифры «3774790,6» заменить цифрами «3752940,6», в графе 7 цифры «765624,7» заменить цифрами «764474,7»;

в подпункте 1.2.1.3.3:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «78000,0» заменить цифрами «55000,0», в графе 6 цифры «74100,0» заменить цифрами «52250,0», в графе 7 цифры «3900,0» заменить цифрами «2750,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «421522,6» заменить цифрами «398522,6», в графе 6 цифры «349450,6» заменить цифрами «327600,6», в графе 7 цифры «72072,0» заменить цифрами «70922,0»;

в подпункте 1.2.1.9:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «126315,8» заменить цифрами «149315,8», в графе 6 цифры «120000,0» заменить цифрами «141850,0», в графе 7 цифры «6315,8» заменить цифрами «7465,8»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «627514,2» заменить цифрами «650514,2», в графе 6 цифры «509455,0» заменить цифрами «531305,0», в графе 7 цифры «118059,2» заменить цифрами «119209,2»;

в подпункте 1.2.1.9.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «126315,8» заменить цифрами «149315,8», в графе 6 цифры «120000,0» заменить цифрами «141850,0», в графе 7 цифры «6315,8» заменить цифрами «7465,8», в графе 10 цифры «835» заменить цифрами «836,7»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «627514,2» заменить цифрами «650514,2», в графе 6 цифры «509455,0» заменить цифрами «531305,0», в графе 7 цифры «118059,2» заменить цифрами «119209,2»;

в пункте 1.2.8:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «70000,0» заменить цифрами «79800,0», в графе 7 цифры «70000,0» заменить цифрами «79800,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «74000,0» заменить цифрами «83800,0», в графе 7 цифры «74000,0» заменить цифрами «83800,0»;

в подпункте 1.2.8.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «70000,0» заменить цифрами «79800,0», в графе 7 цифры «70000,0» заменить цифрами «79800,0», в графе 10 цифры «1,2» заменить цифрами «1,37»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «74000,0» заменить цифрами «83800,0», в графе 7 цифры «74000,0» заменить цифрами «83800,0»;

в пункте 1.2.10:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «350000,0» заменить цифрами «360160,8», в графе 7 цифры «350000,0» заменить цифрами «360160,8»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1776244,0» заменить цифрами «1786404,8», в графе 7 цифры «1776244,0» заменить цифрами «1786404,8»;

в подпункте 1.2.10.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «350000,0» заменить цифрами «360160,8», в графе 7 цифры «350000,0» заменить цифрами «360160,8», в графе 10 цифры «0,3» заменить цифрами «0,35», цифры «0,5» заменить цифрами «0,6», цифры «3,5» заменить цифрами «3,65»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1776244,0» заменить цифрами «1786404,8», в графе 7 цифры «1776244,0» заменить цифрами «1786404,8»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «32780,0» заменить цифрами «1428,5», в графе 7 цифры «22646,0» заменить цифрами «1000,0», в графе 9 цифры «10134,0» заменить цифрами «428,5»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «32780,0» заменить цифрами «1428,5», в графе 7 цифры «22646,0» заменить цифрами «1000,0», в графе 9 цифры «10134,0» заменить цифрами «428,5»;

в подпункте 1.3.1.1:

в графе 2 слова «жилого дома.» исключить;

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «32780,0» заменить цифрами «1428,5», в графе 7 цифры «22646,0» заменить цифрами «1000,0», в графе 9 цифры «10134,0» заменить цифрами «428,5», в графе 10 слова «7 усадеб» заменить словами «1 усадьбы»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «32780,0» заменить цифрами «1428,5», в графе 7 цифры «22646,0» заменить цифрами «1000,0», в графе 9 цифры «10134,0» заменить цифрами «428,5»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «3870408,0» заменить цифрами «3859017,3», в графе 7 цифры «1361704,0» заменить цифрами «1360018,8», в графе 9 цифры «253000,1» заменить цифрами «243294,6»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «17555368,7» заменить цифрами «17543978,0», в графе 7 цифры «6224920,8» заменить цифрами «6223235,6», в графе 9 цифры «964576,5» заменить цифрами «954871,0».

9. В приложении № 16 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования подпрограммы</b>	общий объем финансирования подпрограммы из бюджетов всех уровней составляет 11588695,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета –
--	---

2876589,8 тыс. рублей  
за счет средств федерального бюджета –  
8712106,1 тыс. рублей »;

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2017» в графе 2 цифры «1671888,9» заменить цифрами «2064643,4», в графе 3 цифры «1418731,9» заменить цифрами «1821647,2», в графе 4 цифры «253157,0» заменить цифрами «242996,2»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «11195941,4» заменить цифрами «11588695,9», в графе 3 цифры «8309190,8» заменить цифрами «8712106,1», в графе 4 цифры «2886750,6» заменить цифрами «2876589,8»;

3) в приложении к подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «1343560,2» заменить цифрами «1351360,2», в графе 7 цифры «199520,0» заменить цифрами «207320,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «10599883,8» заменить цифрами «10607683,8», в графе 7 цифры «2727486,0» заменить цифрами «2735286,0»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «1343560,2» заменить цифрами «1351360,2», в графе 7 цифры «199520,0» заменить цифрами «207320,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «10599883,8» заменить цифрами «10607683,8», в графе 7 цифры «2727486,0» заменить цифрами «2735286,0»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «328328,7» заменить цифрами «713283,2», в графе 6 цифры «274691,7» заменить цифрами «677607,0», в графе 7 цифры «53637,0» заменить цифрами «35676,2»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «596057,6» заменить цифрами «981012,1», в графе 6 цифры «436793,0» заменить цифрами «839708,3», в графе 7 цифры «159264,6» заменить цифрами «141303,8»;

в подпункте 1.2.1.1:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «328328,7» заменить цифрами «713283,2», в графе 6 цифры «274691,7» заменить цифрами «677607,0», в графе 7 цифры «53637,0» заменить цифрами «35676,2», в графе 10 цифру «6» заменить цифрой «4»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «596057,6» заменить цифрами «981012,1», в графе 6 цифры «436793,0» заменить цифрами «839708,3», в графе 7 цифры «159264,6» заменить цифрами «141303,8»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017 год» в графе 5 цифры «1671888,9» заменить цифрами «2064643,4», в графе 6 цифры «1418731,9» заменить цифрами «1821647,2», в графе 7 цифры «253157,0» заменить цифрами «242996,2»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «11195941,4» заменить цифрами «11588695,9», в графе 6 цифры «8309190,8» заменить цифрами «8712106,1», в графе 7 цифры «2886750,6» заменить цифрами «2876589,8».

Заместитель министра сельского  
хозяйства и перерабатывающей  
промышленности Краснодарского края



К.Н. Тертица